
1 

 

 

Выпуск № 10 

 

2018 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 23.08.2018 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается в 

соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

  

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

08 августа 2018 № 1168 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска от 

12.07.2018 года № 1055 
                                                                        

3 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

10 августа 2018 №1182 

О признании утратившими силу постановлений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 10.11.2005 № 368, от 13.09.2006 №263 
  

4 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

14 августа 2018   № 1191 

Об утверждении Плана мероприятий  по реализации на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики Национальной стратегии действий в 

интересах женщин на 2017-2022 годы 

  

5 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

15 августа 2018 № 1206 
Об утверждении перечня муниципальных услуг, государственных услуг по переданным 

полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской 

Республики через автономное учреждение «Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

9 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

15 августа 2018 № 1207 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, муниципальных функций и 

государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

13 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

16 августа 2018 №  1226 

О проведении городского месячника по реализации сельскохозяйственной продукции 

«Дары осени - 2018» 

 

18 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

17 августа 2018 №1231 
Об ограничении движения автотранспорта во время проведения мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города Новочебоксарска 25 августа 2018 года  

 

21 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

22 августа 2018 №1242 

Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки территории и 

межевания территории микрорайона «Липовский» в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики 

 

22 

 

 

 



3 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.08.2018№ 1168 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска от 12.07.2018 года № 

1055 

 

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я 

ю: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

12.07.2018 года № 1055 «О введении на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

особого противопожарного режима» следующие изменения: 

пункт 2 исключить; 

в пункте 3 слово «Исключить» заменить словами «На период действия особого 

противопожарного режима исключить»; 

пункты 3-10 соответственно считать пунктами 2-9.  

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и на официальном 

сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет". 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника КУ 

«Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики.  

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                    О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ  

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.08.2018 №1182 

 

 

О признании утратившими силу 

постановлений администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 

10.11.2005 № 368, от 13.09.2006 № 

263 

  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 

«Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения 

жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещений», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики,   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 10.11.2005 № 368 «Об утверждении Типовых форм найма жилого 

помещения и договора социального найма жилого помещения», от 13.09.2006 № 263 «Об 

утверждении Типовых договоров найма специализированных жилых помещений». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и  

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска   

Чувашской Республики                                                                                            О.В. Чепрасова                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                         

                                                        14.08.2018   № 1191 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий  по 

реализации на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Национальной стратегии действий в интересах 

женщин на 2017-2022 годы  

 

            

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 марта 2017 года 

№ 410 – р, распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2018 года № 490 

– р, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в 

л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации на  территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики Национальной стратегии действий в интересах женщин на 

2017-2022 годы (далее – План). 

2. Рекомендовать структурным подразделениям администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на 

территории города Новочебоксарска,  принять активное участие в реализации мероприятий, 

предусмотренных Планом. 

          3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение десяти дней и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

Интернет. 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава администрации                                                                           

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                               О.В. Чепрасова

                          

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации на территории  

города Новочебоксарска  Чувашской Республики  

Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017–2022 годы,  

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 8 марта 2017 года № 410-р 
 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Ожидаемый результат 

 

1 2 3 4 5 

 

I. Создание условий для сохранения здоровья женщин всех возрастов 

 

1. Публикация в средствах массовой 

информации, в информационно-

телекоммуника-ционной сети 

«Интернет» информационных 

материалов, пропагандирующих 

здоровый образ жизни, о женщинах-

спортсменах, о вреде 

табакокурения, потребления 

алкоголя, наркотических средств и 

психотропных веществ 

2018–2022 

годы 

Администрация города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики, 

БУ ЧР «Новочебоксарская 

городская больница» 

Минздрава Чувашии*, БУ 

ЧР «Новочебоксарский 

медицинский центр» 

Минздрава Чувашии*, 

предприятия*, 

организации*, 

учреждения*, 

расположенные на 

территории города 

Новочебоксарска 

 

повышение мотивации 

к ведению здорового 

образа жизни, снижение 

числа женщин, 

имеющих вредные 

привычки 

 

     
2. Организация спартакиады среди 

членов Новочебоксарского 
городского отделения ЧРОО «Союз 
женщин Чувашии» 
 

2018–2022 
годы 

Администрация города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики, 
Новочебоксарское 
городское отделение 
ЧРОО «Союз женщин 
Чувашии» *  
 

формирование ценности 
здоровья и здорового 
образа жизни 
 

3. Развитие института клубов молодых 
семей 

2018–2022 
годы 

Администрация города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики, 

Новочебоксарское 

городское отделение 

ЧРОО «Союз женщин 

Чувашии»*, Совет отцов 

города Новочебоксарска*  
 
 

формирование ценности 
традиционной семьи 
 

     

II. Улучшение экономического положения женщин, обеспечение роста их благосостояния 

     

4. Принятие мер по улучшению 

условий и охраны труда женщин 

 

 

2018–2022 

годы 

Администрация города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики, 

Новочебоксарское 

городское отделение ЧРОО 

снижение численности 

женщин, пострадавших 

на производстве 



7 

 

1 2 3 4 5 

«Союз женщин Чувашии» 

*, предприятия*, 

организации*, 

учреждения*, 

расположенные на 

территории города 

Новочебоксарска 
 
 

5. Стимулирование участия женщин в 

реализации проекта по развитию 

молодежного предпринимательства 

«Ты – предприниматель» 

 

 

2018–2022 

годы 

Администрация города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики 
 

повышение 

конкурентоспособности 

женщин и их 

востребованности на 

рынке труда, 

расширение 

возможностей их 

занятости в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства 

6.  Расширение сфер применения 

гибких форм занятости, в том числе 

дистанционной занятости, 

создающей благоприятные условия 

для совмещения женщинами 

обязанностей по воспитанию детей с 

трудовой деятельностью 

2018–2022 

годы 

Администрация города 

Новочебоксарска, КУ ЧР 

«Центр занятости 

населения города 

Новочебоксарска» 

Минтруда Чувашии* 

 

предоставление 

женщине возможности 

совмещать обязанности 

по воспитанию детей с 

трудовой 

деятельностью, 

повышение социальной 

ответственности 

работодателей в 

отношении женщин, 

имеющих семейные 

обязанности 

 

III. Профилактика и предупреждение социального неблагополучия женщин и насилия в отношении 

женщин 

 

     

7. Проведение мероприятий по 

профилактике и предупреждению 

социального неблагополучия 

женщин и семейного насилия  

2018–2022 

годы 

Администрация города 

Новочебоксарска, 

Новочебоксарское 

городское отделение ЧРОО 

«Союз женщин 

Чувашии»*, предприятия*, 

организации*, 

учреждения*, 

расположенные на 

территории города 

Новочебоксарска 
 
 

сокращение масштаба 

насилия в отношении 

женщин и детей 

     

     

IV. Расширение участия женщин в общественно-политической жизни 

 

8. Организация и проведение встреч с 

женщинами-руководителями, 

женщинами-депутатами 

 

2018–2022 

годы 

Администрация города 
Новочебоксарска, 
Новочебоксарское 
городское отделение 

вовлечение женщин в 

общественно-

политическую жизнь 

 



8 

 

1 2 3 4 5 

ЧРОО «Союз женщин 
Чувашии» *  
 

 

9. Обеспечение участия женских 

общественных организаций и 

объединений в 

реализацииуниципальных 

программ, проектов  

2018–2022 

годы 

Администрация города 
Новочебоксарска, 
Новочебоксарское 
городское отделение 
ЧРОО «Союз женщин 
Чувашии» *  
 

 

повышение роли 

женских общественных 

организаций и 

общественных 

объединений в 

общественно-полити-

ческой жизни 

 

 

V. Организационно-методическое обеспечение реализации политики в интересах женщин 

 

10

. 

Мониторинг реализации Плана 

мероприятий по реализации на 

территории города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Национальной стратегии действий в 

интересах женщин на 2017–2022 

годы, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской 

Федерации от 8 марта 2017 г. № 

410-р (далее – Национальная 

стратегия) 

 

2018–2022 

годы 

Администрация города 
Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

оценка эффективности 

реализации 

Национальной 

стратегии и изменения 

положения женщин в 

различных сферах 

жизни 

11

. 

Рассмотрение на заседаниях 

координационных и совещательных 

органов города Новочебоксарска 

хода реализации Национальной 

стратегии  

2018–2022 

годы 

Администрация города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

формирование 

механизма реализации 

основных направлений 

политики в интересах 

женщин 

 

* - по согласованию с исполнителем 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                       15.08.2018 № 1206 
 

   
Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, государственных услуг по 

переданным полномочиям, 

предоставляемых администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

через автономное учреждение 

«Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и 

муниципальных услуг» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь статьей  43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,   п о с т а н о в л 

я ю: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение                       

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению № 1                       к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень государственных услуг по переданным полномочиям, 

предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через 

автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 

муниципальных услуг» города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

 3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                            

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах                  

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                          О.В. Чепрасова 
 

 

 



10 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 15.08.2018г.  № 1206 

 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города           

Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное учреждение              

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и                     

муниципальных услуг» города  Новочебоксарска Чувашской Республики 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 

Отдел образования администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

2 Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

3 Выдача разрешения на строительство, 

реконструкцию объекта капитального 

строительства 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

4 Подготовка и выдача градостроительного плана 

земельного участка для строительства и 

реконструкции объектов 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

5 Выдача молодым семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, 

свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительство) жилья 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

6 Предоставление жилых помещений малоимущим 

гражданам по договорам социального найма 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

7 Заключение договоров социального найма 

жилого помещения 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

8 Постановка на учет многодетных семей, 

имеющих право на получение земельных 

участков в собственность бесплатно 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

9 Предварительное согласование предоставления 

земельных участков 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

10 Утверждение схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

11 Передача жилых помещений в собственность 

граждан в порядке приватизации 

МУПТИ города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

12 Прием в муниципальную собственность 

приватизированных гражданами жилых 

помещений  

МУПТИ города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

13 Безвозмездное принятие имущества в 

муниципальную собственность 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

14 Передача муниципального имущества в аренду Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 



11 

 

15 Выдача решения о переводе жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

16 Выдача решения о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки жилого (нежилого) 

помещения 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

17 Выдача выписок из похозяйственных книг Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

18 Выдача справок социально-правового характера, 

копий, выписок из документов архива города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Сектор архивного дела администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

19 Выдача выписок из Реестра муниципального 

имущества  

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

20 Присвоение адресной нумерации объектам 

недвижимости 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

21 Выдача документов (копии финансового 

лицевого счета, ордера, выписки из домой книги) 

Управляющий делами администрации города 

Новочебоксарска 

Чувашской Респулики 

22 Предоставление сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 15.08.2018г.  № 1206 

 

Перечень государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых 

администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики через автономное 

учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 

муниципальных услуг» города Новочебоксарска Чувашской Республики 
 

№ п/п Наименование услуги Ответственное структурное 

подразделение 

1 Предварительное разрешение на совершение от имени 

несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок в 

случаях, предусмотренных законом 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

2 Выдача разрешения на изменение имени и (или) 

фамилии несовершеннолетнего ребенка 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

3 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, 

достигшим возраста шестнадцати лет 

Сектор комиссии по делам 

несовершеннолетних администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

4 Заключение договора о передаче ребенка на воспитание 

в приемную семью 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

5 Постановка на учет граждан Российской Федерации, 

постоянно проживающих на территории Российской 

Федерации, желающих усыновить детей на территории 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 



12 

 

Чувашской Республики Республики 

6 Установление опеки (попечительства) над 

несовершеннолетними 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

7 Объявление несовершеннолетнего гражданина 

полностью дееспособным (эмансипация) 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

8 Принятие решения о назначении опекуна или 

попечителя (о возможности быть опекуном или 

попечителем) над совершеннолетними недееспособными 

гражданами, а также ограниченно дееспособными 

гражданами 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

9 Включение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в список детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые подлежат обеспечению 

благоустроенными жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

Отдел опеки и попечительства 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

10 Обеспечение жилыми помещениями по договорам 

социального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики «О регулировании жилищных отношений» и 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

Сектор жилищных отношений 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

11 Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку на строительство (приобретение) жилых 

помещений 

Сектор жилищных отношений 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

12 Выдача повторных свидетельств о государственной 

регистрации актов гражданского состояния, иных 

документов, подтверждающих факт государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

13 Государственная регистрация брака Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

14 Государственная регистрация расторжения брака Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

15 Государственная регистрация смерти Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

16 Государственная регистрация рождения Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                         15.08.2018 № 1207 
Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, муниципальных функций и 

государственных услуг по переданным 

полномочиям, предоставляемых 

администрацией города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей  43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 

1.1. перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города                 

Новочебоксарска Чувашской Республики (согласно приложению № 1); 

1.2. перечень муниципальных функций, осуществляемых администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (согласно приложению № 2). 

1.3. перечень государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых 

администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики (согласно приложению № 3); 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 10.08.2017  № 1294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, муниципальных 

функций и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемым администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики».  

 3. Структурным подразделениям администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»: 

3.1. в соответствии с настоящим постановлением актуализировать размещенную информацию об 

утвержденных муниципальных услугах, муниципальных функциях и государственных услугах по 

переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)», региональной   информационной системе «Портал государственных 

и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики» в течении 15 дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления. 

3.2. разработать проекты административных регламентов оказания муниципальных услуг в 

соответствии с приложением № 1, муниципальных функций в соответствии с приложением № 2 в 

течение 45 дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

 4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                            

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах                  

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                О.В. Чепрасова 
 

 

 



14 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 15.08.2018 г.  №1207 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 
№  

п/п 

Наименование функции Ответственное структурное 

 подразделение 

1 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

Отдел образования администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

2 Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 

по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное 

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья 

Отдел образования администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

3 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

4 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию 

объекта капитального строительства 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

5 Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

6 Подготовка и выдача градостроительного плана земельного 

участка для строительства и реконструкции объектов 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

7 Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилья 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

8 Вручение государственных жилищных сертификатов 

гражданам 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

9 Предоставление гражданам жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда 

(маневренного, служебного) 

 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

10 Предоставление жилых помещений малоимущим 

гражданам по договорам социального найма 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

11 Заключение договоров социального найма жилого 

помещения 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

12 Выдача ордера-разрешения на производство земляных 

работ 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

13 Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на 

получение земельных участков в собственность бесплатно 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

14 Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, либо земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, на торгах 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

15 Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, либо земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения 

торгов 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

16 Предварительное согласование предоставления земельных 

участков 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

17 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид МБУ «Архитектурно-градостроительное 



15 

 

использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

18 Утверждение схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

19 Выдача разрешений на использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена или находящихся в муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитута 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

20 Передача жилых помещений в собственность граждан в 

порядке приватизации 

МУПТИ города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

21 Прием в муниципальную собственность 

приватизированных гражданами жилых помещений  

МУПТИ города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

22 Безвозмездное принятие имущества в муниципальную 

собственность 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

23 Передача муниципального имущества в аренду Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

24 Предоставление в безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

25 Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое помещение 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

26 Выдача решения о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого (нежилого) помещения 

 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

27 Продажа имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

28 Передача муниципального имущества на праве 

хозяйственного ведения или оперативного управления 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

29 Ведение учета граждан для предоставления жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования на условиях возмездного 

пользования 

 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

30 Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортного средства, 

осуществляющего перевозку опасных грузов 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

31 Выдача разрешения, согласования на перевозку 

крупногабаритного и тяжеловесного груза 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

32 Предоставление права на оказание услуг по перевозке 

пассажиров автомобильным транспортом 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

33 Выдача заверенных копий документов Управляющий делами администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

34 Выдача выписок из похозяйственных книг Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

35 Выдача справок социально-правового характера, копий, 

выписок из документов архива города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Сектор архивного дела администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

36 Выдача выписок из Реестра муниципального имущества  Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

37 Присвоение наименований элементам улично-дорожной 

сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 



16 

 

межмуниципального значения), наименований элементам 

планировочной структуры в границах городского округа 

Новочебоксарск Чувашской Республики,  изменение, 

аннулирование таких наименований 

38 Выдача разрешения на установку рекламной конструкции МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

39 Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

40 Выдача документов (копии              финансового лицевого 

счета, ордера, выписки из домой книги) 

Управляющий делами администрации    города 

Новочебоксарска Чувашской         Республики 

41 Предоставление сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности 

МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 15.08.2018 г.  №1207 

 

Перечень муниципальных функций, осуществляемых администрацией города       

Новочебоксарска Чувашской Республики 
 

№  

п/п 

Наименование функции Ответственное структурное 

подразделение 

1 Проведение проверок при осуществлении 

муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Управление имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

2 Муниципальный контроль в области охраны и 

использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

3 Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

4 Проведение проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

5 Осуществление муниципального контроля в области 

торговой деятельности на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Отдел экономического развития и торговли 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 15.08.2018 г.  №1207 

 

Перечень государственных услуг по переданным полномочиям, 

предоставляемых администрацией города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги  Ответственное структурное 

подразделение 

1 Предварительное  разрешение на совершение от имени 

несовершеннолетних (малолетних) подопечных сделок 

в случаях, предусмотренных законом 

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

2 Выдача разрешения на изменение имени и (или) Отдел опеки и попечительства администрации 



17 

 

фамилии несовершеннолетнего ребенка города Новочебоксарска Чувашской Республики 

3 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, 

достигшим возраста шестнадцати лет 

Сектор комиссии по делам несовершеннолетних 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

4 Заключение договора о передаче ребенка на 

воспитание в приемную семью  

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

5 Постановка на учет граждан Российской Федерации, 

постоянно проживающих на территории Российской 

Федерации, желающих усыновить детей на территории 

Чувашской Республики 

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

6 Установление опеки (попечительства) над 

несовершеннолетними 

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

7 Объявление несовершеннолетнего гражданина 

полностью дееспособным (эмансипация) 

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

8 Принятие решения о назначении опекуна или 

попечителя (о возможности быть опекуном или 

попечителем) над совершеннолетними 

недееспособными гражданами, а также ограниченно 

дееспособными гражданами 

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

9 Включение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в список 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению благоустроенными жилыми 

помещениями специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных жилых 

помещений  

Отдел опеки и попечительства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

10 Обеспечение жилыми помещениями по договорам 

социального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики «О регулировании жилищных отношений» 

и состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

11 Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку на строительство (приобретение) жилых 

помещений 

Сектор жилищных отношений администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

12 Выдача повторных свидетельств о государственной 

регистрации актов гражданского состояния, иных 

документов, подтверждающих факт государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

13 Государственная регистрация брака  Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

14 Государственная регистрация расторжения брака Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

15 Государственная регистрация смерти Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

16 Государственная регистрация рождения Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

17 Государственная регистрация перемены имени Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

18 Государственная регистрация установления отцовства Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

19 Государственная регистрация усыновления 

(удочерения) 

Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

20 Внесение исправлений и изменений в записи актов 

гражданского состояния 

Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

21 Восстановление и аннулирование записей актов 

гражданского состояния 

Отдел ЗАГС администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

                                                                                                      



18 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.08.2018 №  1226 

 

О проведении городского месячника 

по реализации сельскохозяйственной 

продукции «Дары осени - 2018» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  создания условий для 

сельхозпроизводителей по реализации сельскохозяйственной продукции урожая 2018 года без 

посредников и обеспечения жителей города Новочебоксарска качественной сельскохозяйственной 

продукцией, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о 

с т а н о в л я ю: 

1. Организовать с 19 августа по 14 октября 2018 года на территории города Новочебоксарска 

Чувашской Республики городской месячник по реализации сельскохозяйственной продукции «Дары 

осени – 2018» (далее – Месячник). 

2. Утвердить план мероприятий по проведению городского месячника по реализации 

сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018» согласно приложению № 1. 

3. Утвердить перечень торговых площадок на территории города Новочебоксарска Чувашской 

Республики по продаже сельскохозяйственной продукции в рамках городского Месячника согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить освещение настоящего постановления в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города  Новочебоксарска  

Чувашской  Республики                                                    О.В.Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

                                                            Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

17.08.2016  № 1505 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

от 16.08.2018 № 1226 

 

План мероприятий  

по проведению городского месячника по реализации  

сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018» 
 

№ 

п.п. 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Организация взаимодействия с Министерством 

сельского хозяйства Чувашской Республики, 

с администрациями районов Чувашской 

Республики, предпринимателями по 

привлечению сельхозтоваропроизводителей к 

участию в месячнике по реализации 

сельскохозяйственной продукции «Дары осени - 

2018» 

с 19.08.2018 

по 14.10.2018 

Отдел экономического 

развития и торговли 

администрации г. 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

2. Размещение на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

растяжки «Месячник по реализации 

сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 

2018» 

до 

18.08.2018 

МБУ «Архитектурно-

градостроительное 

управление» г. 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

3. Организация обеспечения ежедневной уборки 

территории торговых площадок, 

предоставленных сельхозтоваропроизводителям  

с 19.08.2018 

по 14.10.2018 

Управление городского 

хозяйства администрации г. 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

4. Информационное сопровождение Месячника в 

средствах массовой информации города 

Новочебоксарска и в Интернет пространстве. 

Размещение и пополнение актуальной 

информацией, фотоотчетами информационного 

баннера «Дары осени - 2018» на официальном 

сайте администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

с 19.08.2018 

по 14.10.2018 

Сектор пресс-службы и отдел 

экономического развития и 

торговли администрации г. 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

5. Организация работы волонтеров для помощи 

инвалидам, ветеранам, пенсионерам, 

многодетным семьям города по бесплатной 

доставке сельскохозяйственной продукции  

с 19.08.2018 

по 14.10.2018 

Отдел образования 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

6. Организация поощрения благодарственными 

письмами активных участников данного 

мероприятия 

до 

20.10.2018 

Отдел экономического 

развития и торговли 

администрации г. 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

от 16.08.2018 № 1226 

  

 

 

Перечень торговых площадок по продаже сельскохозяйственной  

продукции на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

при проведении городского месячника по реализации  

сельскохозяйственной продукции «Дары осени – 2018» 

 

№ п/п Расположение  

торговой площадки 

Адрес Местоположение 

1. Площадка в районе 

здания магазина 

«Пятерочка» 

ул. Ж. Крутовой, 

8 

Земельный участок ограничен с севера – ул. Ж. 

Крутовой, с востока – землями общего 

пользования, с юга – торцом 

многоквартирного жилого дома № 6 по ул. Ж. 

Крутовой, с запада – торцом здания магазина 

«Пятерочка» 

2. Площадка в районе 

здания СФ-комплекс 

ТД «Волжский» 

пр. 

Ельниковский, 

4а 

Земельный участок ограничен с севера – 

торцом многоквартирного жилого дома № 2 по 

пр. Ельниковский, с востока – фасадом дома № 

4 по пр. Ельниковский, с юга и запада – 

территорией дома № 4а по пр. Ельниковский 

3. Площадка в районе 

здания магазина 

«Сахарок» 

ул. Силикатная, 

22 

Земельный участок ограничен с севера – 

фасадом многоквартирного жилого дома № 22 

по ул. Силикатная, с востока – территорией 

института экономики, управления и права 

(СОШ № 11), с юга – ул. Силикатная, с запада 

– торцом многоквартирного жилого дома  № 

22 по ул. Силикатная 

4. Площадка в районе 

ООО «Рынок 

Новочебоксарский» 

Универсальная 

ярмарка 

ул. Винокурова, 

64 

Земельный участок ограничен с северо–запада 

– территорией ООО «Рынок 

Новочебоксарский», с востока – земельным 

участком с кадастровым номером 

21:02:010505:20, с юга – ул. Винокурова 

5. Площадка в районе 

здания «Столовая № 

1» 

ул. 10 

Пятилетки, 43 

Земельный участок ограничен – с севера - ул. 

10 Пятилетки, с востока – землями общего 

пользования, с юга – жилым домом № 43 по 

ул. 10 Пятилетки, с запада – землями общего 

пользования  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



21 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.08.2018 №1231 

 
Об ограничении движения 

автотранспорта во время 

проведения мероприятий, 

посвященных празднованию 

Дня города Новочебоксарска 

25 августа 2018 года  

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска  Чувашской Республики, в целях обеспечения безопасности дорожного 

движения и организации транспортного обслуживания населения в городе Новочебоксарске во время 

проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города Новочебоксарска, п о с т а н о в л 

я ю: 

1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД РФ по городу Новочебоксарску (А.И. Васильеву): 

1.1.  25 августа 2018 года с 17 час. 00 мин. до 23 час. 30 мин. ограничить движение транспортных 

средств (кроме троллейбусного транспорта) по улице Винокурова от дома №14 до дома № 1А 

(СДЮШОР №3).                

          2.   Разрешить стоянку автотранспорта с прибывшими приглашенными гостями на стоянке 

дома № 10 по улице Винокурова. 

          3. Новочебоксарскому МУП троллейбусного транспорта (Э.А. Петрову) 25 августа 2018 года 

продлить график движения транспорта до 23 час. 30 мин. 

          4.  Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его 

на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                             

заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры  города 

Новочебоксарска. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                               О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



22 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.08.2018 №1242 

 

 

Об утверждении проекта 

внесения изменений в проект 

планировки территории и 

межевания территории 

микрорайона «Липовский» в 

городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Правил 

землепользования и застройки в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, 

утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов  

Чувашской Республики от 18 декабря 2006 г. № С 18-3, с учетом протокола публичных 

слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 09 августа 2018 

г., руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т 

а н о в л я ю:  

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки территории и 

межевания территории микрорайона «Липовский» в городе Новочебоксарске Чувашской 

Республики, согласно приложению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, в течение семи дней со дня его принятия, и разместить его на официальном 

сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно - градостроительное 

управление города Новочебоксарска» разместить в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности проект внесения изменений в проект планировки 

территории и межевания территории микрорайона «Липовский» в городе Новочебоксарске 

Чувашской Республики. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства 

и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска                                                                                   О.В. Чепрасова 
 

 

 



23 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от22.08.2018 №1242 

 

 

 

Состав проекта внесения изменений в проект планировки территории 

микрорайона «Липовский» в городе Новочебоксарске Чувашской Республики 
 

 

Основная часть. Материалы по обоснованию. 

Пояснительная записка. 

Графические материалы. 

Чертеж планировки территории 

 
 

 
С полным проектом внесения изменений в проект планировки территории 

микрорайона «Липовский» в городе Новочебоксарске Чувашской Республики можно ознакомиться на официальном 

сайте города Новочебоксарска www.nowch.cap.ru 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 23.08.2018 

Выпущено в свет 23.08.2018 

Тираж 100 экз. Заказ №958 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


